
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Asesoramiento, Planificación del Territorio y 
Nuevas Tecnologías

c)   Número de expediente 293/2014

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

b) Descripción  Prestación de un servicio técnico que comprenda, 
por un lado, la participación de forma activa en la 
gestión de la plataforma formada por los sistemas 
de administración electrónica de la Diputación de 
Valladolid y Ayuntamientos de la provincia y, por 
otro, en la intervención en la mejora, evolución y 
desarrollo de nuevos servicios públicos digitales 
que puedan irse incorporando mediante la 
realización de actuaciones concretas o proyectos 
determinados.

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 72200000 - Servicios de programación de software y de
 consultoría

e) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

No

f) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

No

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante, en el B.O.E. y en el 
D.O.U.E.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 09-06-2014
B.O.E.: 28-06-2014
D.O.U.E.: 07-06-2014
B.O.P.: 13-06-2014

Referencia en el perfil: DIP/2014/000031   Fecha de publicación: 11 Noviembre de 2014

  

  
Valladolid, 11 de noviembre de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 406.572,48 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 491.952,70 €.

 5. Adjudicación 

a) Fecha 26-09-2014

b) Contratista ALTIA CONSULTORES SA

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 365.915,23 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 442.757,42 €.

 

Referencia en el perfil: DIP/2014/000031   Fecha de publicación: 11 Noviembre de 2014

  

  
Valladolid, 11 de noviembre de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.


